



| Receitas Fiscais                      | Resultado Primário |                |                   |                |                   | No Período do Exercício Anterior |
|---------------------------------------|--------------------|----------------|-------------------|----------------|-------------------|----------------------------------|
|                                       | Previsão Inicial   |                |                   | Realização     |                   |                                  |
|                                       | Anual              | Do 2º Semestre | ATÉ o 2º Semestre | No 2º Semestre | ATÉ o 2º Semestre |                                  |
| RECEITA CORRENTES                     | 3.633.500,00       | 1.806.750,02   | 3.633.500,00      | 1.783.343,15   | 3.634.497,83      | 3.126.170,47                     |
| RECEITAS DE CAPITAL                   | 70.000,00          | 35.000,08      | 70.000,00         | 1.823,00       | 2.785,30          | 0,00                             |
| SUBTOTAL                              | 3.703.500,00       | 1.841.750,10   | 3.703.500,00      | 1.785.166,15   | 3.637.283,13      | 3.126.170,47                     |
| (-) DEDUÇÕES                          | 426.500,00         | 213.249,98     | 426.500,00        | 205.234,43     | 411.268,83        | 371.562,16                       |
| Receitas de Operações de Créditos     | 0,00               | 0,00           | 0,00              | 0,00           | 0,00              | 0,00                             |
| Receitas de Privatizações             | 0,00               | 0,00           | 0,00              | 0,00           | 0,00              | 0,00                             |
| Rendimentos de Aplicações Financeiras | 13.000,00          | 6.500,02       | 13.000,00         | 888,37         | 1.796,14          | 801,27                           |
| Retorno de Operações de Crédito       | 0,00               | 0,00           | 0,00              | 0,00           | 0,00              | 0,00                             |
| Alienação de Bens                     | 10.000,00          | 4.999,96       | 10.000,00         | 0,00           | 0,00              | 0,00                             |
| Dedução para Formação do FUNDEF       | 403.500,00         | 201.750,00     | 403.500,00        | 204.346,06     | 409.472,69        | 370.760,89                       |
| TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS            | 3.277.000,00       | 1.628.500,12   | 3.277.000,00      | 1.579.931,72   | 3.226.014,30      | 2.754.608,31                     |

| Despesas Fiscais                                | Resultado Primário |                |                     |                |                     | No Período do Exercício Anterior |
|-------------------------------------------------|--------------------|----------------|---------------------|----------------|---------------------|----------------------------------|
|                                                 | Dotação Inicial    |                | Despesas Empenhadas |                | Despesas Liquidadas |                                  |
|                                                 | Anual              | Do 2º Semestre | ATÉ o 2º Semestre   | No 2º Semestre | ATÉ o 2º Semestre   |                                  |
| DESPESAS CORRENTES                              | 2.994.562,66       | 1.497.281,33   | 2.994.562,66        | 1.641.692,00   | 2.974.197,74        | 2.908.762,22                     |
| (-) Juros e Encargos da Dívida                  | 457,71             | 228,86         | 457,71              | 371,43         | 457,71              | 1.726,94                         |
| SUBTOTAL                                        | 2.994.104,95       | 1.497.052,48   | 2.994.104,95        | 1.641.320,57   | 2.973.740,03        | 2.907.035,28                     |
| DESPESAS DE CAPITAL                             | 305.437,34         | 152.718,67     | 305.437,34          | 138.033,09     | 302.598,06          | 159.470,01                       |
| (-) Deduções                                    | 72.532,13          | 36.266,07      | 72.532,13           | 32.597,03      | 72.532,13           | 118.909,55                       |
| Amortização de Dívida                           | 72.532,13          | 36.266,07      | 72.532,13           | 32.597,03      | 72.532,13           | 118.909,55                       |
| Concessão de Empréstimos                        | 0,00               | 0,00           | 0,00                | 0,00           | 0,00                | 0,00                             |
| Aquisição de Título de Capital já Integralizado | 0,00               | 0,00           | 0,00                | 0,00           | 0,00                | 0,00                             |
| TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS                      | 3.227.010,16       | 1.613.505,08   | 3.227.010,16        | 1.746.756,63   | 3.203.805,96        | 2.947.595,74                     |
| RESULTADO                                       | -2.823.510,16      | -1.411.755,08  | -2.823.510,16       | -1.542.410,57  | -2.794.333,27       | -2.576.834,85                    |
| RESULTADO                                       | 49.989,84          | 14.995,04      | 49.989,84           | -166.824,91    | -186.826,04         | -192.987,43                      |

| Especificação                         | Resultado Nominal  |                   |                   |                |                   |
|---------------------------------------|--------------------|-------------------|-------------------|----------------|-------------------|
|                                       | Saldo              |                   | Resultado Nominal |                |                   |
|                                       | Exercício Anterior | Semestre Anterior | Semestre Atual    | No 2º Semestre | ATÉ o 2º Semestre |
| I - Dívida Consolidada                | 456.432,97         | 416.497,87        | 383.900,84        | -32.597,03     | -133.624,71       |
| (-) Disponibilidade de Caixa          | 33.074,99          | 58.726,28         | 15.242,50         | -43.483,78     | -17.832,49        |
| (-) Aplicações Financeiras            | 6.529,90           | 27.025,47         | 2.138,19          | -24.887,28     | -4.391,71         |
| (-) Demais Ativos Financeiros         | 811,00             | 811,00            | 566,37            | -244,63        | -244,63           |
| II - Dívida Consolidada Líquida       | 416.017,08         | 329.935,12        | 365.953,78        | 36.018,66      | -50.063,30        |
| III - Receita de Privatizações        | 0,00               | 0,00              | 0,00              | 0,00           | 0,00              |
| IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III) | 416.017,08         | 329.935,12        | 365.953,78        | 36.018,66      | -50.063,30        |